
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Martin Šůstek Oponent: Ing. Milan Navrátil, Ph.D.      

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Pokročilé algoritmy zpracování obrazu v reálném systému řízení pohybu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Na str. 38 popisujete testování sledovacích algoritmů a vyhodnocujete zde jejich rychlost a 

přesnost. Zatímco u hodnocení rychlosti je vše v pořádku, v případě přesnosti jste velmi vágní 

(píšete např. "skvělá", "velice dobrá", "dostatečná" či "mizivá" přesnost). Můžete objasnit metodu 

Vašeho hodnocení přesnosti a naznačit její vhodnější vyjádření? 

 

2)V práci není nikde uveden popis "originálního algoritmu" pro sledování objektu, se kterým 

porovnáváte Vámi implementované sledovací algoritmy. Mohl byste stručně nastínit jeho princip? 

 



 
3) V závěru práce uvažujete o vylepšení algoritmů a uvádíte možnost parametrizace metod OpenCV 

a hledání vhodných parametrů. Metody, které jste použil v rámci svého návrhu sledovacích 

algoritmů, byly bez parametrů? Případně jakým způsobem (na základě čeho) jste tyto parametry 

nastavil?  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

I přes drobné chyby či překlepy je můj celkový dojem z práce velmi dobrý. Posluchač využil své 

programátorské znalosti a zkušenosti k realizaci cílů práce, které úspěšně naplnil. 

 

 

Datum  19. 5. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


